
Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 1 z 9 

 

 

č. Smlouvy Objednatele: 000458 00 18  

č. Smlouvy Poskytovatele: GCS1323/005-2018 

 

S M L O U V A  O  D O D Á V C E  N Á S T R O J E  P R O  Í Z E N Í  
P Í L E Ž I T O S T Í  A  P O R T F O L I A  P R O J E K T  

 

SMLUVNÍ STRANY:  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

GC System a.s. 

se sídlem:  Špitálka 113/41, 602 00 Brno 

zastoupená:                       Liborem Dvořáčkem, předsedou představenstva   

IČO:  64509826 

DIČ:  CZ64509826, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka v Brně 

číslo účtu:  

OR:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 1927 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 7. 3. 2018,  

č. 1000183367 s názvem Dodávka nástroje pro ízení p íležitostí a portfolia projekt  

dohodly na uzavření této  
SMLOUVY O DODÁVCE NÁSTROJE PRO ÍZENÍ P ÍLEŽITOSTÍ A PORTFOLIA 

PROJEKT  

v souladu s ustanovením § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“). 
 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 2 z 9 

 

1 ÚČEL A P EDM T SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby Objednatele spočívající v implementaci 
a efektivní práci Nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů, který bude 
umožňovat zejména efektivní evidenci, správu a reporting interních příležitostí 
a projektů, včetně integrace na okolní systémy.   

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele dodat a nainstalovat do prostředí 
Objednatele softwarové řešení blíže vymezené v p íloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„SW“) a poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva SW užít (dále jen 
„Licence“), a to za podmínek uvedených v čl. 2 této Smlouvy a závazek Objednatele za 

řádně a včas poskytnuté plnění uhradit cenu stanovenou na základě čl. 4 této Smlouvy. 
Součástí dodávky softwarového řešení je vypracování cílového konceptu, blíže 
popsaného v příloze č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel předá Objednateli zdrojové kódy 
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a technickou specifikaci SW 

současně s akceptací SW. Technická specifikace podléhá akceptaci Objednatele. 
1.3 Součástí předmětu plnění je i závazek Poskytovatele k poskytování služeb podpory - 

maintenance SW spočívající v opravách chyb SW, poskytování nových verzí SW 
včetně aktualizací a zjištění souladu SW s účinnou legislativou dle podmínek blíže 
vymezených v bodech 1.3.1. – 1.3.3. této Smlouvy. Objednatel se za poskytované 
služby Podpory – maintenance zavazuje hradit cenu stanovenou na základě čl. 4 této 
Smlouvy.  

1.3.1 Opravy chyb SW v rámci maintenance: Poskytovatel se zavazuje k opravám chyb 
SW formou vylepšení SW. Jedná se o nevyžádané úpravy SW, nabízené 
Poskytovatelem na základě neustálého zlepšování SW na základě požadavků 
a zpětné vazby od ostatních uživatelů SW a na základě činnosti Poskytovatele. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že nejde o záruční opravy SW; 
chyby SW způsobené nesouladem poskytnutého SW s požadavky na SW a jeho 
fungování dle této smlouvy jsou řešeny zárukou dle čl. 6 této Smlouvy. Opravy 
chyb SW nemají vliv na Licenci ani na poskytnutou záruku. 

1.3.2 Aktualizace a nové verze SW v rámci maintenance: Poskytovatel se zavazuje 

provádět v případě dostupnosti (vylepšení SW, nové verze SW apod.) aktualizace 

SW u Objednatele. Poskytovatel se zavazuje poskytovat aktualizace a nové verze 
SW bez zbytečného odkladu poté, co jsou k dispozici. Před poskytnutím 
aktualizace, či nové verze SW je Poskytovatel povinen vyžádat souhlas 
Objednatele. Aktualizace či vylepšením SW nemají vliv na Licenci ani na 

poskytnutou záruku.  
1.3.3 Soulad s platnou legislativou: Objednatel se po celou dobu účinnosti této Smlouvy 

zavazuje zajistit soulad SW s účinnou legislativou. Objednatel se případné úpravy 
SW nutné pro zajištění souladu SW s účinnou legislativou zavazuje provést tak, 
aby v době účinnosti případné legislativní změny byly úpravy SW již provedeny. 
Úpravy SW provedené k zajištění souladu SW s účinnou legislativou nemají vliv 
na Licenci ani na poskytnutou záruku. 

1.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při poskytování 
plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven v této Smlouvě. 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 3 z 9 

 

2 LICENCE 

2.1 Licence se poskytuje v původní podobě a jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn 
Licenci a SW užít všemi způsoby a v neomezeném rozsahu. Licence je poskytována, jak 

je uvedeno v příloze č. 1 článek 3.2 ID L01. Vylučuje se ustanovení § 2372 odst. 2 
Občanského zákoníku – Objednatel není povinen Licenci využít. Licence se poskytují 
na dobu trvání majetkových autorských práv k SW. Licence je poskytnuta dnem podpisu 

předávacího protokolu dle bodu 3.2 této Smlouvy. Objednatel je však oprávněn 
Software využívat již ve fázi implementace SW, a to v rozsahu, který je nutný pro tuto 
implementaci. 

2.2 Objednatel je oprávněn veškeré součásti plnění a veškeré výstupy Poskytovatele 

považované za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) 
užívat dle podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k autorským dílům, které budou součástí plnění podle této 
Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí Licence 

k autorským dílům podle tohoto článku Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková 
práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

2.4 Součástí Licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny autorského díla tvořícího součást plnění dle této Smlouvy a dle svého 
uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do databází 
apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez potřeby 
jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití 
autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit, avšak 
pouze za předpokladu, že tím bude docházet k užití autorského díla v souladu s účelem, 
pro který byl SW vytvořen.  

2.5 V případě počítačových programů se Licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské 
dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepčním přípravným materiálům. 
Předchozí věta tohoto odstavce se vztahuje i na případné další verze SW nebo jiných 
informačních systémů upravených na základě této Smlouvy. 

2.6 Udělení Licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po 

skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 
2.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy 

vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se 

smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo 
jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena Služeb dle této Smlouvy je stanovena se 
zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla 
spoluautorů žádné nové nároky na odměnu. 

2.8 Nebude-li možné po Poskytovateli ve zcela výjimečných případech spravedlivě 
požadovat udělení Licence v rozsahu dle této Smlouvy, např. v případě tzv. 
„krabicového“ software, je Poskytovatel povinen na to písemně Objednatele výslovně 
upozornit spolu s náležitým odůvodněním a poskytnout Objednateli nebo zajistit pro 
Objednatele poskytnutí Licence či podlicence v nejširším možném rozsahu, avšak vždy 
tak, aby Objednatel nebyl v budoucnu omezen při výběru poskytovatele Služeb či 
provozovatele SW výhradními právy Poskytovatele nebo třetí osoby. Postup dle 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 4 z 9 

 

předchozí věty je možný jen s předchozím výslovným písemným souhlasem 
Objednatele, přičemž se Objednatel zavazuje, že tento souhlas neodmítne poskytnout 
bez vážného důvodu; o existenci vážného důvodu na straně Objednatele rozhoduje 
s konečnou platností Objednatel. Nebude-li Objednatel souhlasit s poskytnutím 
omezené Licence podle tohoto odstavce, je Poskytovatel povinen zajistit požadované 
plnění náhradním způsobem tak, aby Licenci poskytl v plném rozsahu podle této 
Smlouvy, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy. 

2.9 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, smluvní strany činí nesporným, 
že jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 
Pokud se jedná o databáze chráněné zvláštním právem pořizovatele databáze dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, pak se výslovně stanoví, že Objednatel je na 
základě této smlouvy pořizovatelem těchto databází, které byly při zhotovení díla 
vytvořeny. 

2.10 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 

Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude 
mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 

2.11 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu je 
zahrnuta v ceně za Službu nebo Dílo, při jejichž dodání došlo k vytvoření autorského 
díla. 
 

3 DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

3.1 Poskytovatel se zavazuje, že vypracuje a předá Objednateli cílový koncept do 90 dnů od 
výzvy Objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že dodá a implementuje SW do prostředí 
Objednatele nejpozději do 120 dnů po akceptaci cílového konceptu Objednatelem.  

3.2 O předání a převzetí cílového konceptu a o převzetí řádně implementovaného SW bude 

sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Dnem 
podpisu předávacího protokolu k SW je poskytnuta Licence. 

3.3 Místem dodání a plnění je sídlo Objednatele a v případě potřeby též jiné místo dle 
pokynů Objednatele. 

3.4 V případě prodlení Poskytovatele s dodáním a implementací SW či v případě prodlení 
Poskytovatele s předáním cílového konceptu ve sjednaných termínech dle bodu 3.1 této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý, byť i započatý den 
prodlení se splněním dané povinnosti.  

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za poskytnutí Plnění je závazn  stanovena v P íloze č. 2 této Smlouvy. Cena za 
Licenci je stanovena jako jednorázová. Cena za plnění dle bodu 1.1 p ílohy č. 2 této 
Smlouvy je stanovena jako jednorázová. 

4.2 Cena za Licenci a za dodávku a implementaci SW bude uhrazena na základě faktury 
řádně vystavené v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění DUZP, kterým je okamžik 
podpisu předávacího protokolu dle bodu 3.2 výše.   



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 5 z 9 

 

4.3 Cena za služby a činnosti dle bodu 1.3 této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury 
řádně vystavené do 10 dnů ode dne uskutečnění DUZP, kterým je poslední den 
příslušného roku, ve kterém byla smlouva uzavřena a pro další roky je jím vždy 31.1. 
daného roku. Pokud bude plnění dle bodu 1.3 této Smlouvy (poskytováno pouze po část 
roku, bude cena za toto plnění poměrně zkrácena.  

4.4 Smluvní pokuty budou hrazeny na základě samostatné faktury. Tato faktura bude 
obsahovat identifikaci porušené smluvní povinnosti. Sjednáním jakékoli smluvní pokuty 
dle této Smlouvy není vyloučen nárok na uplatnění náhrady škody vzniklé z porušení 
povinnosti zajištěné touto smluvní pokutou, a to zvlášť a v plné výši. 

4.5 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na třicet (30) dní od doručení faktury Objednateli. 
Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní 
den po jejím vystavení. V případě, že má lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 
16. do 31. prosince, bude se za poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury považovat 
první pracovní den po skončení uvedeného období. 

4.6 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a vždy musí obsahovat následující údaje:  

 označení smluvních stran,  
 adresu jejich sídla,  
 IČ, DIČ (je-li přiděleno),  
 údaj o zápisu v obchodním rejstříku včetně spisové značky,  
 označení této Smlouvy,  
 označení poskytnutého plnění,  
 číslo faktury,  
 . objednávky, které pro účely vystavení faktury sdělí Objednatel Poskytovateli 

den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,  
 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 

částku, razítko a podpis oprávněné osoby.  
 Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu. 

4.7 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je 
Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě 
se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury Objednateli. 

4.8 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený na faktuře. 

4.9 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona o DPH. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 
Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“) uhradí Poskytovateli až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru 

plátců a identifikovaných osob.  
4.10 Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o 

DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat 
Objednatele do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 6 z 9 

 

plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho 
úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

5 VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

5.1 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci 
hmotné, které se mají stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo 
k těmto věcem dnem předání takového plnění Objednateli na základě písemného 
protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody 
na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do 
dispozice Objednatele, o takovémto předání musí být sepsán písemný záznam 
podepsaný oprávněnými osobami stran. Do nabytí vlastnického práva uděluje 
Poskytovatel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z 
účelu této Smlouvy. 

6 ZÁRUKA ZA JAKOST 

6.1 Poskytovatel tímto dává Objednateli na SW záruku za jakost po dobu tří let ode dne 
předání SW. Vadou SW se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými 
podmínkami dle této smlouvy a skutečným stavem SW. 

6.2 Obsahem záruky je odpovědnost Poskytovatele za plnou funkčnost SW v záruční době, 
za vady SW a odpovědnost za to, že SW bude plnit náležitosti stanovené ve specifikaci 
SW. Poskytovatel se zaručuje, že po celou dobu záruky bude SW způsobilý k užití ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu a že si po tuto dobu zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. 

6.3 Smluvní strany sjednávají, že není vadou SW, pokud nebude SW fungovat zaviněním 
spočívající na třetí straně, čímž se myslí zejména, nikoliv však výhradně, výpadek 
systémů souvisejících, se kterými systém SW spolupracuje, výpadek vnitřní sítě 
objednatele, vandalismus a vyšší moc. 

6.4 Reklamace musí být uplatněna nejpozději do 10 dní ode dne vzniku vady na kontaktní 
osobu Poskytovatele v písemné formě. Za písemnou formu postačí i e-mail. V uplatnění 
musí být popsán datum a čas vzniku vady a její stručný popis. O době a předmětu 
odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě 
smluvní strany podepíší. 

6.5 Poskytovatel je povinen nastoupit k opravě a odstranění vady vždy nejpozději do 8 
pracovních hodin v rámci běžného pracovního dne od 8 do 16 hodin, a to od okamžiku 
přijetí reklamace. Pokud tak Poskytovatel neučiní, má Objednatel právo odstranit vady 

sám nebo prostřednictvím třetí osoby.   
6.6 Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace 

Poskytovatelem. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy Objednatel potvrdil vyřízení 
reklamace Poskytovateli. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

6.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady SW, kterou Objednatel uplatní v záruční 
době, má Objednatel především právo požadovat na Poskytovateli její bezplatné 
odstranění v přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Poskytovateli za tímto účelem stanoví. 
Objednatel má vůči Poskytovateli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 

 právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných 
vad, 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 7 z 9 

 

 právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují 
či dokonce brání v užívání SW,  

 právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel vady 
opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

6.8 Poskytovatel je povinen v návaznosti na Objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na 
odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu 
neuzná. V případě, že Poskytovatel za uplatněné vady neodpovídá, budou mu následně 
vzniklé náklady Objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného 
uplatnění Poskytovatelem. 

7 POJIŠT NÍ A BANKOVNÍ ZÁRUKA 

7.1 Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 
škodu související s plněním předmětu této Smlouvy v rozsahu minimálně 5.000.000,- 
Kč (slovy: pětmilionůkorunčeských) za pojistné období, a to po celou dobu trvání této 
Smlouvy. 

7.2 Poskytovatel umožní Objednateli kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy si na 
písemnou žádost existenci tohoto pojištění ověřit, a to do 3 pracovních dnů od doručení 
žádosti. 

7.3 V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 7.1 nebo 7.2 této Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení se splněním těchto povinností. 

7.4 Poskytovatel předložil k zajištění svých povinností dle této smlouvy bankovní záruku. 
Objednatel je oprávněn k čerpání z této záruky v případě, kdy Poskytovatel nedodrží 
jakoukoli povinnost podle této Smlouvy. V případě čerpání bankovní záruky 
Objednatelem či v případě skončení platnosti bankovní záruky je Poskytovatel povinen 

doručit Objednateli novou bankovní záruku ve znění shodném s předchozí záruční 
listinou (zejména ve shodné výši), a to vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
takového čerpání. V případě nedodržení jakékoli povinnosti uvedené v tomto bodě 
Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z výše první bankovní záruky za každý i započatý den prodlení, přičemž smluvní strany 
vylučují ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tj. vedle nároku na smluvní pokutu 
má Objednatel i nárok na úhradu plné výše škody způsobené porušením smluvní 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou.   

8 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tzn. dnem podpisu Smlouvy 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015. Tato smlouva se ve 

vztahu k poskytování služby podpory – maintenance uzavírá na dobu 4 let s možností 
prodloužení formou dodatku k této smlouvě. 
Nejpozději v den uzavření Smlouvy je Poskytovatel povinen podepsat dohodu 

o mlčenlivosti ve znění vzoru, který byl Poskytovateli k dispozici v rámci dokumentace 
poptávkového řízení. 

8.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 8 z 9 

 

8.2.1 Poskytovatel je v prodlení s plněním jakékoli povinnosti dle této Smlouvy déle 
než patnáct (15) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení 
písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo 

8.2.2 dojde k porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany důvěrných informací dle 
dohody o mlčenlivosti uzavřené dle bodu 8.1 výše ze strany Poskytovatele; nebo 

8.2.3 je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá návrh na 
zahájení insolvenčního řízení s Poskytovatelem; nebo 

8.2.4 Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za spáchání některého z trestných činů 
uvedených v zákoně č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim; nebo 

8.2.5 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 
8.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 

zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 
lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. Poskytovatel 
není oprávněn od Smlouvy odstoupit dle ustanovení § 2378 až § 2382 Občanského 
zákoníku; tím není vyloučeno právo Poskytovatele odstoupit od této smlouvy z jiných 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku. 

8.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to 
s výpovědní dobou jednoho (1) měsíce počínající od prvního dne následujícího 
kalendářního měsíce po dni doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět nejdříve po 4 letech trvání smlouvy a to s výpovědní 
dobou 6 m síc  počínaje od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena Objednateli. Uhrazená cena za Licenci se v případě výpovědi dle 
tohoto bodu Smlouvy nevrací. 

8.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

Licence, nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních pokut, 
ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. Ukončením účinnosti této 
Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele provést úkony nezbytné v zájmu 
naplnění obecné prevenční povinnosti pro předcházení škod. 

9 KONTAKTNÍ OSOBY 

9.1 Kontaktní osobou Objednatele je:  

9.2 Kontaktní osobou Poskytovatele je:  

10 ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Práva a povinnosti stran touto Smlouvou neupravená se řídí Občanským zákoníkem. 



Dodávka nástroje pro řízení příležitostí a portfolia projektů 

 

Stránka 9 z 9 

 

10.2 Žádná ze smluvních stran nemůže převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí 
stranu bez předem daného písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

10.3 Ve vztahu ke všem sjednaným smluvním pokutám dle této Smlouvy se vylučuje 
ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. Sjednání či uhrazení smluvní pokuty dle této 
Smlouvy nemá vliv na možnost Objednatele požadovat po Poskytovateli náhradu škody 
způsobené porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to zvlášť 
a v plné výši. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy nezaniká povinnost 
zajištěná smluvní pokutou. 

10.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je 
osobou povinnou poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.     

10.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
P íloha č. 1: Technická specifikace plnění 
P íloha č. 2: Cena SW a služeb plnění 

10.6 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) 

stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p ečetly, že s jejich obsahem souhlasí a na 
d kaz toho k této Smlouv  p ipojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne:  

Poskytovatel 

 

V Brně dne: 

 

 

 

……............................................ 
Mgr. Martin Gillar 

p edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

………........................................ 
Ing. Ladislav Urbánek 

místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

 

 

 

......................................................................... 

Libor Dvo áček 

p edseda p edstavenstva 

GC System a.s. 

 


